
   

 

НАКАЗ 

14.06.2023                                                                                                 №  5 - аг 

Про підготовку закладу дошкільної  

освіти до роботи в осінньо-зимовий період 

2023/2024 навчального року 

 

В умовах повномасштабної збройної агресії російської федерації проти України 

та введення воєнного стану 24 лютого 2022 р., строк дії якого продовжено на 90 

діб Указом Президента України від 1 травня 2023 року                     № 254/2023 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», веденням активних 

воєнних (бойових) дій, пов’язаними з цим значними руйнуваннями закладів 

освіти та іншої інфраструктури, змінами в проведенні освітнього процесу, що 

стало викликом для системи освіти України в частині забезпечення безпечного 

освітнього середовища, Міністерство освіти і науки України, місцеві органи 

виконавчої влади та заклад дошкільної освіти здійснює відповідні кроки щодо 

законодавчого, нормативно-правового врегулювання питань та виконання 

заходів, що направлені на забезпечення безпечного функціонування закладу 

дошкільної освіти, організації освітнього процесу, оновлення змісту освіти, 

захисту прав здобувачів освіти та педагогічних працівників. На виконання 

рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 31.05.2023 №272 

«Про підсумки роботи за осінньо-зимовий період 2023-2024 років та підготовку 

міського господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2023-2024 років», 

наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 12.06.2023 № 80, наказу 

по Управлінню освіти від 13.06.2023 № 16-аг «Про підготовку закладів освіти 

Київського району до роботи в осінньо-зимовий період 2023-2024 рр.», з метою 

своєчасного та якісного прийняття в експлуатацію закладу дошкільної освіти до 

нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 2023/2024 

навчального року в умовах дії воєнного стану   

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальним за теплове господарство та підготовку закладу до 

роботи в осінньо-зимовий період 2023/2024 р. робітника з обслуговування 

будівель Кошлань М.П. 

Червень-серпень 2023 року 

 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ   НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) № 136 

ХАРКІВСЬКОЇ   МІСЬКОЇ РАДИ» 

 



2 
 

 

2. Робітнику з обслуговування будівель Кошлань М.П.: 

2.1. Здійснювати контроль за ходом проведення капітальних та поточних 

ремонтів, що проходять у закладі дошкільної освіти. 

2.2. Здійснювати контроль за ходом підготовки та здачі рамки системи опалення 

теплопостачальній організації та Держенергонагляду згідно з графіком  

Червень-серпень 2023 року 

2.3. Тримати під контролем виконання графіку здачі опалювальної системи 

закладу дошкільної освіти теплопостачальній організації. 

Червень-серпень 2023 року 

2.4. Вжити необхідні заходи щодо безперебійного та ефективного 

функціонування систем електро-, тепло-, водопостачання та водовідведення у 

закладі згідно з нормативними вимогами. 

Постійно 

2.5. Виконати першочергові заходи щодо підготовки закладу дошкільної освіти 

до роботи в осінньо-зимовий період у межах коштів, передбачених бюджетом та 

за рахунок залучених коштів. 

До 20.08.2023 

2.6. Підготувати та здати систему опалення закладу теплопостачальній 

організації. 

Згідно з затвердженим графіком, 

до 01.09.2023 

 

3. Діловоду Зіненко О.М.: 

3.1. Копії наказів щодо підготовки закладу освіти до роботи в осінньо-зимовий 

період 2023-2024 років, призначення відповідального за виконання капітальних 

ремонтних робіт та відповідального за теплове господарство надати до 

господарчої групи Управління освіти. 

До 19.06.2023 

3.2. Копію цього наказу розмістити на сайті закладу. 

До 19.06.2023 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

В.о. завідувача                              оригінал підписано                         Н.В. Карачевцева 

 

З наказом ознайомлені:  

Кошлань М.П. 

Зіненко О.М. 


